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1 Pengő.

Honvédeinkhez !Táncos és Jehlicska.
A népszövetség közgyűlésén 

a magyar delegáció vezetője mesz- 
szehangzó szóval kért és követelt 
igazságot és védelmet a megszállott 
területek* üldözött, megnyomorított 
magyar kisebbségei számára. U- 
gyanekkor beérkezett a Népszövet­
ség titkárságához egy memorandum, 
amelyben a tót kormányzótanács 
tárta fel azokat a sérelmeket, ame­
lyekkel elnyomják, irtják „a felsza- 
baditócsehek“ a felvidéki tót test­
véreket. Táncos és Jehlicska sza­
vával két nemzet panaszolta sérel­
meit, kiáltotta kádjait a jogtalanság 
Trianonja ellen.

Lehetetlen, hogy fel ne figyel­
jen erre a két magnyilatkozásra a 
müveit világ. Lehetetlen, hogy az 
abesszin szabadságot védelmező 
Népszövetség ne hallja ki ebből a 
két irányból érkező figyelmeztetés­
ből, segitségkérésböl az igazság fe­
szítő erejét. Azét az igazságét, a- 
melyet elárkoltak, betemettek a há­
ború végét ünneplő győzelem má­
morában. Lehetetlen, hogy napi­
rendre térjenek afelett, hogy ime 
„a felszabadított" tótság mártirsors- 
ba taszított képviselői a magyar 
Szent, Korona egykor való „elnyo­
mottjai" a kétségbeesés szomorú­
ságával, de erejével is mai „szabad­
ságukból" vísszasjrják, sőt vissza­
követelik a régi „szolgaságot.,,

Mert erről van szó. Boldog 
és büszke örömet hozó elégtéte­
lünk, hogy Jehlicska Ferencz dr. a 
tót kormányzótanács memorandu­
mában és nagyvonalú előadásában 
is akként foglalta össze a tótok kí­
vánságát, hogy szabadok és füg­
getlenek akarnak lenni ősi hazájuk 
Magyaroszág keretei között. Soha 
semmiféle ellentét nem volt közöt­
tünk, magyarok és tótok között, a 
két nép életét átfonja Nagymagyaror-

• Hatheti távoliét után, kedden és 
szerdán visszatértek a mi kedves honvé- 
deink a nagy hadgyakorlatokról. A bá­
nyazenekar pattogó katonaindulóira feszes 
tartással, sötétbarnára lesült, mosolygó 
arccal vonultak végig a városon, mely 
otthonukat képezi. Jöttükre kiderültek a 
gondterhelt arcok, lendületet kapott az 
élet s büszkeség és öröm egymással ver­
senyzett a szivünkben, amikor mindany- 
nyian külön-külön, a lélek legbensöbb 
mélyéből fakadtan és szivünk teljes me­
legével melengetten köszöntöttük őket:

Isten hozott!
A legfelsőbb hadúrnak a napilapok­

ban is megjelent hadparancsa előzte meg 
jöttüket, melyből megtudtuk, „ ..., hogy 
változatlanul él ma is a csapatokban az 
a szellem, mely a magyar harcost min­
denkor a katona mintaképévé telte és hogy 
a haderő a kiképzés és a vezetés terén a 
korszerű harc szabta magas követelmé­
nyeknek is tökéletesen megfelel."

A kormányzó urnák ezen dicsérete 
annál is inkább magas értékű, mert azt 
az a telőlöl-talpig katona és vezér állapí­
totta meg, aki a katonaélet minden örö­
mét és baját több mint ötven esztendőn 
keresztül maga is végigélte.

Államiságunk ezer éves történetét 
vérpatakok szántják végig s ezekben a 
harcokban a magyar katona mindig ki­
tűnt a vitézségével, bátorságával, köteles­
ségtudásával, fegyelmezettségével, elszánt-

szág történelmének ezernyi harcos 
és békés szép emléke, közös tradí­
cióink vannak, egy a múltúnk és 
egy a célunk is. Valami keserű 
irónia van abban, hogy ezt az egy 
célt most nyíltabban mondja ki, 
formulázza meg Jehlicska és a tót 
kormányzótanács, mint ahogy azt 
tehette a diplomáciai ppportunitás 
tekintetei szerint a megcsonkított 
Magyarország képviselője.

De a cél egy és letagadhatat­
lan. A tótok állásfoglalása és cél­
jaik világos megjelölése dinamikus 
erővel támasztja alá a soha el nem 
alkudott, mindannyiunkban valóság-

ságával. Mindezeket alkalmasint a fata­
lizmus ősi hazájából hozták magukban az 
elődök, de a nép egész szeretete és lelke­
sedése mégis csak akkor ragyogta körűi 
a magyar katona homlokát, ha nemzeti 
és honvédelmi célokért vonult táborba.

Ha honvéd volt!
A trianoni békeparancs hadseregünk 

számerejét, tagozását, fegyverzetét, stb. 
pontosan megszabta, még pedig igen ala­
csony méretekben. Ha számban kicsiny 
is, de elsőrangú. Nemzetünknek tehát a 
honvédségben megtestesülő katonai értéke 
az, mely kis haderőnknek létszámát és 
hadifelszerelését magasan felülmúló jelen­
tőséget ad.

Erre a katonai értékre vagyunk 
büszkék és legyünk a jövőben is, nem­
csak azért, mert legfelsőbb megállapítást 
nyert, hogy a magyar honvédség tiszti­
karából és legénységéből ellenségeink 
minden mesterkedése sem ölhette ki a 
magasabb rendű hadvezetési képességé­
nek és a harci erényeknek azt a csodá­
latos teljességét, mellyel a magyar katona 
világhírre tett szert, hanem azért is, mert 
ex a haderő a nemzeti fegyelem 
és a magyar férfiasság legnagysze­
rűbb nevelőiskolája !

Meleg szeretettel Ismételten 
kőszőntjfik tehát a hadgyakorlatok 
fáradalmaiból hazatért kedves fia­
inkat: kiváló honvédőinket!

(—ány.)

ként élő akaratot. Most újra lát­
hatja Genf, újra tapasztalhatja, 
hogy mekkora történelmi tévedés 
prédájává dobta Trianonban nem­
csak az ősi magyar nemzetet, de 
a magyar korona védelmében élő 
és fejlődő nemzetiségeinket is. 
Azokat, akik az ezeréves magyar 
uralom alatt is megtarthatták nyel­
vüket, faji sajátosságaikat s akik 
most visszasírják a régi jó időket. 
Amikor nem bántotta, nem üldöz­
te őket senki, teljes jogú polgárai 
voltak Szent István birodalmának 
s az államhatalom gondoskodott 
gazdasági és kulturális jólétükről.

„A MUNKA" TÁRCÁJA

LEGYEK.
Irta: Koppány István.

L
Behunyt szemmel, a délutáni köny- 

nyü alvás félébredésében, egy-egy reflex­
mozdulattal zavarja el kezefejéről a le­
gyet. A légy azonban pillanatok múlva 
ismét közeledik, hallja halk zümmögését 
és újból rászáll bálkeze nagyujjának tö­
vére, pontos terepismerettel ugyanarra a 
helyre, ahonnan már néhányszor^ enyhe 
kézmozdulattal elkergette.

— Csodálatos, — gondolja magában 
•— hogy ez a légy milyen mértani pon­
tossággal rátalál arra az egy helyre. Egy 
miliméterrel sem téved soha, mindig oda- 
száll a nagyujj legalsó bütykének a kellős 
közepére. Pedig ez a hely nincs is olyan 
szabadon, mert a balkéz a jobb hónalj 
alá van szorítva s csak ez a kis felület 
csupasz, ez az egy-két centiméter. A kéz­
fejet már a pizsamakabát elég hosszúra 
készült ujja takarja.

Lassan felnyitja a szemét s megálla­
pítja, hogy Julika, a felesége gyöngéd fi­
gyelemmel kileste, amikor a ráborult szen- 
dergés hatása alatt leejtette az újságot, 
halkan benyitott a szobába s betette az 
ablakspalettákat, hogy nyugodtan áthasson, 

A hálószobára ilyenformán majdnem 
teljes sötétség feküdt rá, csak a szomszéd­
szobából, a kétszárnyu ajtó kristályüve­
gén át igyekszik áttörni egy kevés, hal­
ványszürke fény. Beletúrja szemét a fél­

homályba, de egy árva legyet sem tud 
felfedezni.

— Úgy látszik csak ez az egy légy 
szemtelenkedett be — mormogja halkan 
abban a reményben, hogy ez az egy is 
talán már békén hagyja.

Újra behunyja szemét s visszapró­
bálja csalogatni a félbeszakított álmot... 
Már érzi, hogy tér hozzá vissza lassú 
csorgással, amikor ismét az álom útjába 
áll a már ismert, halk zümmögés és a 
légy megint ott kaparász azon a bütykön, 
elképzelhetetlen pontossággal.

Ez a szemtelenség már bosszantja s 
azon töpreng, miképpen tudná ezt a pi­
masz legyet elpusztítani. Érzi, hogy tehe­
tetlen vele szemben és biztos abban, hogy 
ez a légy már nem fogja nyugton hagyni. 

Hirtelen menlőötlete támad. Eszébe 
jut, hogy Julika rendkívüli ügyességgel 
tudja a legyeket fogdosni. Figyelmét össz­
pontosítja az egész házat betöltő siri 
csendre, nem hallja-e meg valahonnan a 
felesége motozását. Rövid várakozás után 
alig hallható neszezést fog fel füle a szom­
szédszoba felől. Megkockáztatja :

— Julika, Julika — kiált át.
— Tessék I Mi baj ? — hallja az 

asszony dallamos hangját és közeledését.
— Egy légy szemtelenkedik itt foly­

ton s zavarja a pihenésemet. Jöjjön édes, 
szabadítson meg tőle.

Az asszony benyit, felkattantja a 
villanyt s ösztönös atavízmussal lesi a 
prédát. Meglát egy keringő legyet s fi­
gyeli az útját A légy leszáll az ágyak 
fehér selyemtakarójára. Egy pillanat • az 
asszony büszkén jelenti:

— Itt van I Megvan! — S belefojtja 
a legyet a virágcserép víztartályába. Kö­
rülkémlel s észrevesz egy másikat is.

— Kettő is lopakodott be — s vizs­
laszemmel követi a keringését,- majd 
macskaügyességgcl elcsípi azt is. Szeme 
mohón kutat végig a szobán, mipt egy 
tábornoké a csapatszemlén s megnyugta- 
tólag mondja:

— Több már nincsen idebennt. Most 
már nyugodtan szundíthat tovább. — Le­
csavarja a villanyt s nesztelenül kimegy 
a szobából.

Az orvos hanyalfekszik a sezlónon 
s aludni próbál. Eszébe jut, hogy ma ke­
mény délelőttje volt. Reggel nyolctól — 
déli egyig szakadatlanul özönlöttek a be­
teg és sérült bányászok, asszonyok, gye­
rekek a rendelőjébe. Megállás nélkül dol­
gozott őt órán keresztül. A kórházi be­
tegeit is csak úgy, kutyafuttában nézhette 
meg. Asit egyet. Be' jó lenne még egy 
félórácskát szundilani. Megpróbálja. Bal­
kezét a szokott helyére, a jobb hónaljba 
dugja. A jótékony álom ismét környéke­
zi, az öntudatra már teregeti finom fá­
tyolét.

Egyszer csak jön egy halk zümmö­
gés, körülkeringi fejét s már é'zi is a bal­
keze nagyujjának bütykén a csiklandozást, 
megint csak pontosan ugyanazon a helyen.

Dühösen odacsap jobb kezével, de 
a légy elmeneküli Elgondolkodik.

— Hiszen akkor a két légy ártat­
lanul pusztult el, mert ez a szemtelen él, 
itt van és vérig bosszant Azok áldozatai 
ennek az élelmesnek, ennek a piacinak, 
mely • veszély elől ügyesen ki tud térni.

- Kelletlenül felkel a heverőről, kitár­
ja a csukott ablakot A napfény beözön­
lik s az élelmes légy ugyanakkor kisurran 
az ablakon. Utána néz megbocsátóan, 
majd teljesen megbékülve elhagyja a la­
kást s átsétál a bányakórházba a bete­
geihez.

IL
Este tizóratájt a bányairodában há­

rom súlyosan sérült bányászt vár. Ott 
van az ápoló személyzet s lázasán ké­
szítik elő az első gyorssegélyhez a mű­
szereket, kötszereket. Behozák hordágya- 
kon a földtől, sártól, szénportól piszkos, 
sápadt arcú és kezű, halottnak tetsző bá­
nyászokat. Váratlan földcsuszamlás te­
mette el őket. Társaik, akik a bányából, 
a szerencsétlenség helyéről idáig hozták 
őket, riadtan megállnak felettük s lesik 
az orvos mozdulatait. Velük jött az üzem­
vezető mérnök is, aki idegesen csuklik 
le egy üres székre.

Az orvos halk vezényszavakat mor­
mol, az ápolók sürögnek-forognak s kí­
sérik az orvost az első hordágytól a má­
sodikig, majd a harmadikig. f

A harmadik hordágynál az orAjs 
végre hangosan megszólal:

Ezt vigyék a kórházba s fektessék 
a kis kórterembe, mindjárt utána megyek. 
Ezt a keltőt pedig — hangja lehalkul — 
vigyék a halottaskamrába. Ezeket utólér- 
te a bányászsors.

Az eszméletlen bányászt az ápolók 
kiviszik. A kéthalott felett álló bányá­
szok pedig keresztet vetnek s csendben 
ithádkoznak.

Szerkesztőség és kiadóhivatal
Salgótarján. Főtér 1. szám 
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Nem mi mondjuk ezt, a tót 
kormányzótanács, Jehlicska mond­
ja, aki vissza akarja hozni népét 
„az ősi haza" Magyarország sza­
badságot, függetlenséget, jólétet, 
polgári és faji fejlődést biztositó 
megértő impériuma alá.

Meg kell, hogy hallja, lássa 
ezt a világ, de kell, hogy meglás­
sa, meghallja azt is, ami ami vé­
reinkkel történik a megszállás rab­
lóuralma alatt. A Felvidéken nem­
csak a magyarok, de a németek 
és lengyelek mellett a tótok is. 
S. O. S. jelekkel fordulnak Euró­
pa, a kulturválág segítségéért a 
csehek ellen, a szerbek elűzik ősi 
földjéről, atyái házából a békén 
dolgozó magyart s Erdélyben még 
az iskolát is ellopják a magyar 
gyermekektől.

Ijesztően, vérlázitóan nagy az 
ellentét. Ha semmi és senki más 
nem döngetné Trianont, csak az 
igazságnak ez az egyetlen meg­
nyilvánulása, már akkor is, már 
ezért is revízió alá kellene venni. 
Amint hogy jön, feltartóztathatat­
lanul közelednie kell a magyar 
igazság diadalának. S a Jehlicskák 
csak siettetik ez ja

A gyermek a ma­
gyar jövendő.

Irta: Dr. Közi-Horválh József, az
A. C. országos titkára.

Az esztendóről-esztendőre megis­
métlődő Katolikus Nagygyűlés immár 
negyedszázad óta egyik legnagyobb ese­
ménye a magyar katolikus Egyháznak. 
Papság és hívek az ország legkülönbö­
zőbb vidékeiről összetalálkoznak, egymás 
szemébe néznek és a maguk sok tízezerre 
rugó tömegeivel végigzarándokolva a 
főváros utcáin, demonstrálnak a 9 évszáza­
dos keresztény Magyarország mellett.

. A papságnak és híveknek, gazdag­
nak és szegénynek, városnak és falunak 
találkozása a katolikus magyar gondolat 
jegyében, hódolat a kilencszázéves ma-
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gyár keresztény múlt mellett, rámulatás 
a modern kereszstényellenes áramlatok 
pusztításaira, követelése a keresztényebb 
holnapoknak, hosszú időn keresztül ez 
volt a Katolikus Nagygyűlés.

Az utóbbi esztendőkben ez az 
őszi országos katolikus táborozás méretei­
ben megnőtt jelentőségben egyetemes 
magyar üggyé szélesedett. A Vigadó nagy­
terme szűknek bizonyul, a megnyitó ün­
nepségek közönségének befogadására 
nincsen elég nagy terem Budapesten. 
Tavaly is, az idén is a'szabad ég alatt 
zajlik le látványosságszámba menő, szín­
pompás külsőségek közepette. Az etika- 
risztikus körmenet pedig olyan impozáns 
méretűvé fejlődött, hogy a körmenet be­
láthatatlan emberfolyama órák hosszat 
hömpölyög a Bazilikától az Országház- 
térre felállított oltár felé.

Mi a magyarázata ennék a csodála­
tos fejlődésnek?

Egyik oka kétségtelenül a katolikus 
hitéletnek állandó és örvendetes fejlődé­
se. A lelki és anyagi válságban vergődő, 
önmaga erejében csalódott ember az 
Istenben keres és talál szilárd talajt ön­
maga, családja, a társadalom és a nem­
zet újjáépítése számára. A másik nemke- 
vésbé fontos (körülmény pedig, hogy egy­
két esztendeje a Katolikus Nagygyűlés 
egész gondolatmenete egy-egy, nemcsak 
katolikus, hanem általános nemzeti szem­
pontból is életbevágó probléma körül fo­
rog. Azt tárgyalják meg a nyilvános gyű­
lések, arról tanácskoznak a szakosztályok 
és ezt a Nagygyűlésen megtárgyalt, fel­
dolgozott problémát löki aztán széjjel az 
Actio Catholica központja, mint a ma­
gyar katolicizmus szive, az egész ország­
ba, hogy egész esztendő munkája árán 
az ország legkisebb, legeldugottabb egy­
házközségében is életté váltsák a lelki­
pásztorok és a világi munkatársak a Nagy­
gyűlés által meghirdetett programot.

A tavalyi Katolikus Nagygyűlés a 
magyar család rettenetes anyagi és erköl­
csi válságára döbbentette rá a nemzetet. 
Az idei Nagygyűlés a testvéri találkozás, 
örömén és a demonstráció nagyszerűség 
gén túl a gyermeket állítja az ország 
érdeklődésének homlokterébe. Három 
napon keresztül minden gyűlésnek az 
lesz a témája, minden szónok azt hang­
súlyozza, azt példázza az ezer szereplőt 
felsorakoztató, páratlanul szépnek Ígérke­
ző szabadtéri ünnepi játék is, hogy a 
gyermek a magyar jövendő! A Katolikus 
Nagygyűlés a maga óriási erkölcsi súlyá­
val rámutat azokra a hiányokra, mulasz­
tásokra, amelyek mind erkölcsi, mind 
anyagi téren a nemzet, a társadalom, az 
irodalom, a család és valamenyiünk lel­
kiismeretét terhelik a magyar gyermek­
kel szemben, megjelöli a teendőket és 
felhívja az egész nemzetet erre a jöven- 
dőépitő munkára: gondoskodjunk arról, 
mert ez az igazi hazafiasság, és ez az 
igazi irredentizmus, hogy mind számban, 
mind lelki és testi erőben olyan nagysze­
rű gyermek-hadsereg induljon el az élet­
felé, amely majd képes lesz valóra vál­
tani minden magyarnak legszentebb 
álmát.

Azt hiszem, nincs az országban ka­
tolikus ember, sőt tovább megyek: nincs

Az orvos ezalatt részvéttel nézi a 
két halottat. Ismeri mindkettőt. Szorgal­
mas, józan életű munkások voltak, még 
innen az élet delén. Bármilyen veszélyes 
munkát elvállaltak. Csodálatos emberek, 
egyik három, a másik négy apró árvát 
hagyott itt, akiket dolgos kérges kezük 
még a kora délután valószínűleg megsi­
mogatott.

Majd eszébe jut a megmaradt har­
madik, aki egy enyhe agyrázkódtatással 
megúszta a balesetet. Ismeri ezt -is na­
gyon jól. Csél-csap, dologtalan fráter, aki 
mindig kivonja magát a nehezebb mun 
kából s társainak verejtékén élősködik. 
Most is igy csinálhatta, mert a veszélynek 
csak a csücske érintette, holott se asszo­
nya, se gyereke.

Az ilyen persze megmarad. Hja! Sors!
A bányászok keresztvetéssel befe­

jezik csendes imájukat. Egyikük halkan 
megszólal:

Olyanok vagyunk mi, mint a le­
gyek, bármikor elhullunk.

A többiek némán'bólintanak. Az 
üzemvezető mérnök is.

Az orvosnak agyán a legyek emlí­
tésekor a délutáni légytragédia villan át, a 
mintegy magának mondja:

Legyek.

Gy£gy>xerl&rakban kapliató!

Nemzeti Egység Pártja f. hó 24. 
én (kedden) este fél 7 órakor az Ipartes­
tület nagytermében taggyűlést tart, melyen 
vitéz Márton Béla m. kir. gazdasági fő­
tanácsos, a párt - országos ügyvezető fő­
titkára is megjejenik és beszédét mond. 
A párt elnöksége ezúton kéri úgy a vá­
ros, mint vidéki párttagokat, hogy a. 
gyűlésen megjelenni szívesek legyenek.

A Függetlenség cimü napilap 
terjesztését Sagótarján és környéke részé­
re szeptember l.-étől kezdve a Nemzeti 
Egység Pártja itteni titkári irodája irányít­
ja. A lapra elő lehet fizetni úgy a titká­
ri irodában, mint a kihordóknál. Esetle­
ges panaszok a titkári irodába külden­
dők. (Telefon 37.)

az országban jószándéku, másvallásu ma­
gyar ember sem, aki ót ne érezné en­
nek a Kató ikus Nagygyűlés által felve­
tett problémának sorsdöntő fontosságát. 
Ha pedig igy all a helyzet, akkor szép 
(ember 28,-október l-éig nemcsak hogy az

egész ország szeme csüng ezen a Kato­
likus Nagygyűlésen, nemcsak, hogy min­
den magyar ember szive együtt dobog 
vele, de a ténylegesen résztvevők száma 
is akkora lesz, hogy az még a, tavalyi 
hatalmas arányokat is túlszárnyalja.

Madáca Imre Kepler alakjában a po­
lihisztort rajzolta meg. a tudóst, aki a maga kora 
tudományai közül mindegyikhez értett. A modern 
korban „mindent tudni" a legnagyobb követel­
mény teljesítését jelenti. Modern rádiónál alap­
követelmény, hogy sokat tudjon. A 3+2 -csöves 
314-es Orion reflex super igen érzékeny készü­
lék s 3 lámpás készülékek között valóban egye­
dülálló teljesitményt nyújt. Rövid, közép és hosz- 
szuhullámokon n.üködik, minden Orion rádióke- 
reskedö készséggel bemutatja.

A magyar honvéd.

Hírek és különfélék
Uj lelkészek. A rozsnyói püspök 

Borovi Gottfried v. ragályi adminisztrá­
tort ér Szentirmay Imre ujmisést mint 
hitoktató káplánokat szept 1 ével váro­
sunkba helyezte.

KöszönetnyilváultAs. Mindazok­
nak, kik felejthetetlen jó feleségem el­
hunyta alkalmából részvétükkel felkeres­
tek és a temetésen megjelentek, ezúton 
mondok hálás köszönetét. Kovács Nán 
dór villanytelepi pénzbeszedő.

Névváltoztatás. Pála János szo­
bafestő és mázolómester családi nevét 
belügyminiszteri engedéllyel Porszász-ra 
változtatta.

Nógrád és Hont közig, egye­
lőre egyesített vármegyék Általá­
nos Tanító egyesülete Szécsényben, 
1935. évi október hó 3-án (csütörtökön) 
reggel 9 órai kezdettel — a városháza 
nagytermében — tartja a Rákóczi em­
lékünneppel kapcsolatos 61-ik rendes köz 
gyűlését. Közgyűlés előtt negyed 9 órakor 
az összes templomokban istentisztelet, 
utána ’/« 9 órakor választmányi gyűlés á 
városháza kistermében. Közgyűlés után 
társas ebéd a Kovács-féle vendéglőben. 
Egy teríték ára ital nélkül 1'20 pengő. 
Résztvenni óhajtók október 1-ig bezáró­
lag szíveskedjenek jelentkezni Körmöczy 
János rk. tanitóqál Szécsényben. A je­
lentkezés anyagilag meg nem jelenés ese­
tére is kötelez.

A Vértes-hegységben, Miskolc kör­
nyékén, a Mecsek lejtőin, a Bakony és 
a Balaton vidékén fegyverzaj verte fel a 
természet csendjét, lódobogás riasztotta 
szét az erdők vadjait, páncélkocsikat jel­
képező gépjárművek düböröglek az uta­
kon és uttalan földeken. Fegyverzaj töl­
tötte be napokon ál ezeket a vidékeket, 
puskák ropoglak, ágyuk bömböltek, kar­
dok csörrentek, de mindez nem harci lár­
ma volt, hanem békés visszhangja nemze­
ti büszkeségünk, a magyar honvédség ő- 
szi gykorlalainak.

Nincs hosszú múltja a magyar hon­
véd névnek, száz esztendőre sem tekint­
het vissza, de az aráhylag rövid idő alatt 
is világszerte megbecsülést szereztek e 
névnek példás viselői. A 48-as szabadság­
harc vetette fel a honvéd nevet, mind­
nyájunknak közös kincse, a haza oltalma­
zásának legszebb kifejezőjét. A név volt 
azonban csak uj, viselőinek harci erényei, 
bátorsággal párosult áldozatkészsége év­
századokra nézhet büszkén vissza, egé­
szen addig az időig, amikor az első -ma­
gyar lovas megjelent a Vereckei-szorosban, 
hogy uj és végleges hazát szerezzen a 
Duna-Tisza völgyében és azt megvédel­
mezze minden ellenségtől a már elmúlt 
ezer éven és az ezután következőkön is. 
Mert azok a hősök, akik ezer esztendő 
súlyos viszontagságai közepette is megküz­
dőitek minden ellenséggel, voltaképen 
honvédek voltak, ha nem is viselték ezt 
a nevet, ök vívtak élet-halál harcot ta­
tárral, törökkel, ők védelmezték a szabad­
ságot a Bécsből jövő elnyomó törekvéssel 
szemben, Bocskay, Bethlen, Rákóczi lo­
bogója alatt éppoly vitézül hadakoztak, 
mint a 48—49-es szabadságharcban, az 
uj név tűzkeresztségében is. S amiként 
minden tekintetben megállták akkor is a 
helyüket és csak az oroszok beavatkozá­
sával többszörösre növekedett túlerő tudta 
elnyomni őket, éppúgy hősi elszántsággal 
állottak ellent a világ minden tájáról húsz 
évvel ezelőtt ránkzudult támadásnak, a 
területi épségünkre, fáradtsággal gyűjtött 
anyagi javainkra törő milliós hadseregek­
nek is. Ott voltak mindenütt, ahol a leg­
hevesebb ostrom indult ellenünk, a hó­

födte Kárpátok szorosaiban, a Doberdo 
sziklapoklában, Albánia maláriás földjén 
egyformán derekasan küzdött a magyar 
honVéd, s ha végül elbukott is, a bukás 
nem sújtotta le, hanem felemelte, mert a 
nyers túlerő kiülhette fáradt kezéből a 
fegyvert, de nem csorbíthatta ősi erényeit. 
A honvéd név ma is szeplőtlenül ragyog 
és viselői változatlanul töltik be azt a 
nemes hivatásukat, hogy megóvják szá­
munkra az ezer éves hazát, nemcsak a 
mai megcsonkítottat, hanem — talán nem 
is olyan sokára — az egész történelmi 
magyar földet

S hogy minden pillanatban készen 
álljunk az ellenünk iránvulható támadá­
sok elhárilására, hogy bármikor csorbí­
tatlan elszántsággal védelmezhessük leg­
szentebb kincsünket, a hazát, ezért foly­
nak időnként a nagy gyakorlatok, a bé­
kés munka eredményeit oltalmazó kato­
náink nyilvános vizsgái. Sajnos, a tria­
noni korlátozások folytán még ma is fo­
gyatékos fegyverekkel, de változatlanul 
olyan szellemben, amely a magyar har­
cost mindenkor a katona mintaképévé 
tette. Hiszen nélkülözzük még most is a 
leghatásosabb ágyukat, nincsenek páncél­
kocsijaink, nincsenek katonai repülőgé­
peink, mig szomszédainknak bőkezűen 
megengedték mindezeket a fegyvereket, 
melyekkel állandóan fenyegetnek ben­
nünket és ilyen eszközökkel akarják be­
lénk fojtani az igazságért kiáltó szavun­
kat. Ez a helyzet azonban sokáig már 
nem tarthat igy, minden kilátásunk meg­
van arra, hogy honvédségünk is megkapja 
a védekezéshez szükséges összes korsze­
rű fegyvereket.

S ha mindennek birtokában leszünk, 
akkor nem lehet kétségünk aziránt, hogy 
törjön ránk bármilyen ellen, a magyar 
honvéd őrt áll és megvéd száz veszély­
ben is. S miként a legfőbb Hadúr, a kor­
mányzó is mondotta — ha a munka a 
hadseregben az eddig járt utón halad to­
vább és a haderő tagjai a hazafi legszebb 
kötelességét a jövőben is úgy teljesítik, 
hlint eddig, a nemzet véderejében csa­
lódni sohasem fog.

Öreg harcosok seregszemléje.
Veröfényes, csillogó, koraőszi reg­

gel volt. A régi laktanya udvarán civi­
lek gyülekeztek. Jöttek, egyre jöttek a 
civilruhás emberek.

Úgy ruha után Ítélve, minden rangú, 
és rendű ember volt ott. Az egyszerű 
paraszti gúnya egész szépen . megfért a 
ló szabású fekete ruhák ünnepies szint 
varázsló sora mellett. A szöges paraszt­
csizma, a ragyogó lakkcipök között.

A gyülekező társaság nagyon vegyes 
volt. A falu, a város mindenfajta foglal­
kozású embere látható volt a kaszárnya 
udvarán, ezen a langyos, tiszta őszi reg­
gelen.

A volt 16-os honvédek gyülekez­
tek ezredtalálkozóra.

A néhai ezred egykori katonái jöt­
tek össze, hozta őket a szeretet a régi 
kötelék iránt, egy kicsit a beléjük nevelt 
kötelcsségérzet és a régi fegyeíem ham­
vába hunyt parazsa, amely már nem ég 
lánggal, mint egykoron, de még mindig 
benne van az idegekben és valahol az 
agytekervények eldugott kis zugában 
szunnyad tétlenül, de rögtön élő gondo­
lattá válik és tettrekészen talpraugrik, 
amikor az ezred régi katonáiról esik szó.

Kedves, felejthetetlenül szép volt az 
öreg harcosok találkozója. Maholnap már 
huszesztendeje lesz, hogy lekerült a ron­
gyos mundér a harctereket össze-vissza 
csavargóit vén csatárokról, de hiába ke­
rült polgári gúnya a kopott zubbony he­
lyébe, a régi cimborák csakúgy megis­
merték egymást, mintha soha máskép 
nem lett volna.

És hát egy kis változás mégis csak 
történt. ..

Ha sok nem is, annyi mindenesetre 
hogy a fejek többé-kevésbbé megdere- 
sedtek, az arcok csontosabbak lettek és 
mintha a járás is öregesebbé vált volna.

Midennek ellenére azonban a régi 
vezényszó hangjára az öreg csatárok ki­
húzták magukat, majdnem úgy, mint ré­
gen, a kettősrendek jobbra át is hiba 
nélkül sikerült és a lépést is keményen 
vágták a diszmenet alatt.

A balassagyarmati ezrednapon az 
összegyülekezett öreg 16-os honvédek 
között egy-egy darab hadtörténetem 
elevenedett fel.

Kezdve a Tomasov alatt lefolyt 
tűzkeresztséggel, a Krakkó mellett lezaj­
lott kétségbeesett védekezéssel, amikor a 
félelmetes orosz gőzhenger még birta erő­

vel, s folytatva jöttek a dicsőséges lima- 
novai harcok, a gorlicei világraszólló 
áttöréssel az orosz óriás halálos megseb- 
zése, utána a diadalmas előnyomulás 
Bresztlitovszkig. Azután Stripainenti dia 
dalmas harcok, Erdély felszabadításáért 
vivott küzdelmek és végül mindezek fi­
náléja gyanánt harcok az olaszfronton 
az utólsó percig.

Napbarnilott, csapzoltbajszu öreg 
csatárok keverednek-gomolyognak a baj­
társi együttesben.

Nehézkes járású törődött testű a 
legtöbbje, a régi erőből, lendületből, 
frisseségből sokat elvettek a háborús ne­
héz esztendők és a háború utáni nehéz 
magyar élet terhének cipelése.

Alig akarja az ember elhinni, hogy 
ezek a kérges kezek valaha nagyon bra­
vúrosan forgatták a szuronyt s úgy men­
tek rohamra, mint egy nemzete sem a 
világnak s amikor kellett ezek a roskatag 
lábak huszonnégyórás meneteket csinál­
tak, csekély négy-ötszáz élesseb a háti­
zsákban és üres gyomorral, mert a kony­
ha ilyenkor nem volt kéznél és nagyon 
sokszor vacsora helyett támadásra kellett 
felfejlődni.

S csináltak mindent szó nélkül, ma 
gától értetődő engedelmességgel, csak 
azért, mert igy kívánta a regrutai ma­
gyar becsület.

Igaz, hogy leesett olykor-olykor egy 
medália is, de más semmi.

Nem is kértek ezérf az áldozato­
kért soha semmit, pedig sokat érdemelnek.

Egy szobrot a 16-os honvéd gya­
logezred emlékére minden esetre.

(dr. T. J.)
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Beszélő számok.

A munkéskérdés és a telepítés.

vei csökkentek. A kamatláb jelentékeny 
mértékben csökkent — viszont a betét­
állomány emelkedett. Javult a mezőgaz­
dasági termények ára, viszont csökkent 
az ipari árindex s a mezőgazdasági és 
ipaii árak közötti külömbség, az úgyne­
vezett agrárolló 30 százalékkal javult. És 
lehelne még folytatni ezt a felsorolást, 
amelyek nem szólamok, nem frázisok, 
hanem számokkal alátámasztott, komoly, 
kétségbe nem vonható valóságok.

Mert a számok beszélnek, a szá­
mokkal nem lehet vitatkozni. A számok 
tiszta tükröt tárnak elő, amelyben olt 
van a kép : ez történt a három esztendő 
alatt. Ezt tette a reformkormány. Bizony, 
hogy szívesen tett volna többet is. De 
amit tett, az hősies erő'eszitésnek komoly, 
kézzelfogható és nagyszerű eredménye.

Ezek a beszélő számok válaszolnak 
legméltóbban azokra a nagyhangú frázi­
sokra, amelyek “ellenzéki kritika,, örve 
alatt hétről-hétre elhangzanak népgyülé- 
seken és sajtóban. Tényeket állitának 
szembe a jogosulatlan kritikával, handa- 
bandázások, amelyek lehetnek talán pil­
lanatnyilag — a felületesen gondolkozó 
ember előtt — tetszetősök, de az a nagy 
hibájuk feltétlenül meg van: nem igazak.

Az igaz, amit a számok beszélnek. 
Az igaz, hogy bármilyen nehéz ma is a 
gazdasági helyzet, bármennyire nyomják 
e^t az ismétlődő elemi csapások is, foko.- 
zatosan minden vonalon és minden vi­
szonylatban javul az ország állapota. És 
ezek a tények — amiket a Kék Könyv 
adatai tárnak fel — teljes biztatást nyúj­
tanak a jövőre. Lehet, hogy hosszú és 
nehéz lesz, még az ut. De ha három év 
alatt olyan eredményeket értünk el, ami­
lyeneket a Gömbös kormány tud felmu­
tatni, nincs mitől félteni a magyar jövőt.

ját. Uj utakat keresnek, uj megoldási 
lehetőségeket, amelyek azonban mind 
fiaskóval végződnek. Az Actio Catholica 
Országos Elnöksége éppen ezért a leghe­
lyesebb utat választotta, amikor a csa 
Iád megmentését és a gyermek-problé­
mát úgy akarja megoldani, hogy vissza­
vezeti mindkettőt Krisztushoz és igy a 
lelkek átformálásával tiszta, becsületes 
krisztusi családi életet teremt majd itt 
e csonka hazában és meg akarja szün­
tetni az egykét és az egyre bűnöktől 
terhelt betegségeket. Ezért hivja az Or­
szágos Elnökség a magyar katolikusságot,

A világháború kitörése után a kü- 
lömböző országok kormányai egy-cgy 
könyvet adtak ki, amelyet borítékuk szí­
néről kék, zöld, vöiös, fehér könyvnek 
neveztek el. Diplomáciai iratokat, levél 
és táviratvállásokat szokták tartalmazni 
ezek a könyvek azzal a céllal, hogy be­
mutassák a közvéleménynek : mit tett az 
illető ország kormánya a béke megőrzé­
sére, illetve a háború megakadályozására.

Ezekben a napokban is egy „Kék 
Könyv" hagyta el a sajtót, amely Göm­
bös Gyula miniszterelnök kormányának 
három éves működéséről számol be. Ke­
mény munkában telt el ez a három év : 
tele harccal a legsúlyosabb gazdasági, bi­
zalmi és politikai válság ellen. Harc folyt 
a békéért, az ország tekintélyének meg­
őrzéséért, az állampolgárok életének meg­
könnyítéséért és boldogulásáért.

Súlyos volt a harc és ha semmi 
más eredménnyel nem járt volna, csupán 
annyival, hogy élünk, hogy ezer tűz kö­
zött sem pusztultunk el, — akkor sem 
lenne sikertelennek nevezhető. Ámde a 
harc egészen más eredménnyel járt. Amig 

többi államok jelentékeny része tovább 
haladt lefelé a gazdasági válság lejtőjén, 
mi nemcsak megálltunk, hanem ellenkező 
irányban, a javulás felé indultunk el. Az 
állami kiadások összegét 200 millió pen­
gővel, a deficitet 120 millió -pengővel 
csökkentette a kormány. Közben beru­
házásokra, — amelyek hasznos befekte­
tésekkel a gazdasági élet fellendítését 
szolgálták — 176 milliót tudlak fordítani 
a vármegyék, városok és községek ház­
tartási kiadásaiban a három évvel ezelőtti 
állapothoz képest 100 millió pengős meg 
takarítás mutatkozik. Az állam érdekelt­
ségét képező közérdekű vállalatok költ­
ségkiadásai több mint hat millió pengő-

< A földmunkások vállalkozó szövet­
kezeteinek országos szervezője, dr. Ste- 
uer György „A munkáskérdés és a tele- 
pités" cim alatt irt tanulmányában a me­
zőgazdasági és földmunkásoknak munka­
alkalomhoz való juttathatása érdekében 
azoknak földbérlő szövetkezetek utján 
való letelepítését, illetőleg foglalkoztatá­
sát sürgeti. Mezőgazdaságunk külterjes és 
ezért mezőgazdasági munkásaink megél­
hetését biztosítani nem tudja. Az ország 
nak a trianoni békediktátummal történt 
megcsonkítása folytán hazánkban 252.000 
kereső munkással több van, mint ameny- 
nyit eltartani képes.

Munkanélküli földmunkásaink fog­
lalkoztatására pedig elegendő közmun­
kákat végrehajtani nem tudunk.

A legtöbb mezőgazdasági munkás­
családnak átlagos évi keresete, amire dr. 
Steuer György a kormányhoz intézett 
emlékiratában rámutatott, évi 100-150 
200 pengő. Aratásnál és csépiéinél az 
átlagos kereset 4 mázsa búza. Egy öt­
tagú családnak évi búzaszükséglete pe­
dig .12 mázsa, l'/z millió mázsa búzára 
volna még szükség a mindennapi kenyér 
biztosítására. A munkáscsaládnak a min­
dennapi kenyéren kivül más nélkülöz­
hetetlen szükséglete is van.

Ennélfogva munkásnépünket az 
anyagi és erkölcsi pusztulástól való meg- 
menthetése végett más alkalmas megol­
dási mód hiányában a mindennapi ke­
nyér biztositása érdekében szövetkezeti 
bérlet utján teremtendő munkaalkalom­
hoz kell juttatni. A földmunkások (kubi­
kusok) annak idejében a mezőgazdaság­
ból indultak ki és ma is, hogyha hozzá­
látnak, a mezőgazdaságban dolgoznak s 
így a gazdálkodásra való készségüket és

képességüket kétségbevonni nem lehet.
A munkanélküli földmunkásoknak 

megfelelő kiválasztása után földbérlőszö- 
vetkezetek utján leendő letelepítését, il­
letőleg foglalkoztatását dr. Steuer György 
legsürgősebb kormányzati feladatnak te­
kinti. A délvidéki német telepítések elé 
is annak idejében a legnagyobb nehézsé­
gek gördültek. A Délmagyarország gaz­
daságát a német lakosság szorgalma, szí­
vóssága éj önfeláldozó munkássága mel­
lett, a halhatatlan telepitési apostol, gróf 
Mercy Claudius hadvezér, a kiváló nem­
zetgazda, a szigorú és kérlelhetetlen te­
lepitési diktátor zseniális, igazságos és 
áldozatkész munkálkodása alapozta meg. 
Munkatársai gazdasági és műszaki szak­
közegek voltak, akik a vizek lecsapolá- 
sával, csatornák és utak építésével, a 
mezőgazdaságban a gabonatermelés mel­
lett, a kereskedelmi és ipari növényter­
melés bevezetésével a belterjes gazdál- 
kozást honosították meg, a virégzó ipar 
és kereskedelem az általános- anyagi és 
kulturális jólét alapjait megvetették.

A magyar telepitési akciónak is egy 
magyar Mercyrc lesz szüksége, aki a jobb 
sorsra érdemes alföldi és tiszavidéki föld­
munkásokat, törpe és kisbirtokosokat az 
életből ismeri, közöttük élt és értük ed­
dig is dolgozott. Ez a magyar telepitési 
apostol lesz hivatva a magyar népet, kü­
lönösen a jobb sorsra érdemes munkás­
népünket igaz hivatással és elvitathatatlan 
rátermettésggel a telepítés utjain, telepité­
si- sző ve tkezetek, földbérlő és munkás föld- 
bérlőszövelkczetek lélesitésitésével, az a- 
nyagi és erkölcsi pusztulástól megmente­
ni és Isten segítségével a jobb magyar jö­
vő reményében a boldogulás, az anyagi 
és erkölcsi jólét útjára vezetni!

hogy minél nagyobb számban itt a Nagy­
gyűlésen hallják meg azt, hogy miként 
várhatja ez ország a boldogabb jövőt, 
amelynek egy biztos alapja van, ha tiszta 
a családi élet, ha minél nagyobb lángo­
kat vet a családi tűzhely és minél több 
gyermek, Isten áldása üli körül a min­
dennapi megszentelt kenyeret. A keresz­
tes gyorsvonatokra az illetékes plébánia 
hivataloknál lehet jelentkezni. Á plébá­
niai hivatalok szervezik meg a keresztes 
gyorsvonatok utasait és ők jelentik be a 
hozzájuk legközelebb fekvő menetjegy­
irodákhoz, amelyek kiszolgáltatják a je­
gyet, megadják a keresztesvónatok me­
netrendjét stb.

Közismert az Asplrin-tablctták fájda- 
lomcsillapitS hatása minden meghűléses megbe­
tegedésnél. De nem mindenki tudja, hogy hami­
sítványok is vannak forgalomban és gyakran 
pótszereket is kínálnák megvételre. Hogy magun­
kat káros utóhatásoktól megóvjuk, ügyeljünk As- 
pirin tabletták vásárlásánál mindig az eredeti 
„Baycr" csomagolásra (a zöld szalaggal), mert csak 
ebben kerülnek forgalomba az eredeti tabletták.

levő szervezete már megmozdult a szep­
tember 28—október 1-re összehívott Or­
szágos Katolikus Naggyülés érdekében. 
De nemcsak az országos központban, ha­
nem kint a vidéken minden plébánián 
folyik a szervezkedés nagy munkája. Mind 
többen és többen jelentkeznek a vidék 
katolikusai közül, hogy a keresztes gyors­
vonatok által nyújtott nagy vasúti ked­
vezménnyel jöjjenek fel az ország fővá­
rosába Budapestre De nemcsak a vidék 
katolikusai készülnek az országoz tábor- 
baszállásra, hanem éppen ilyen lázas 
szervezőmunka folyik Budapest környé­
kén is, ahonnan helyiérdekű villamossal 
lehet megközelíteni a fővárost. Az Orszá­
gos Elnökség már megtelte a lépéseket 
arra, hogy a főváros környékének kato­
likusai a legnagyobb utazási kedvez­
ménnyel tudjanak csoportosan feljönni 
szeptember 29-én, vasárnap a fővárosba, 
a Nagygyűlés főünnepségeire. Ugyanis 

'szeptember 29-én, vasárnap lesz a Vá­
rosligetben az Iparcsarnok előtt lévő ha­
talmas térségen az ünnepi Veni Sancte, 
a megnyitó diszgyülés, majd délután a 
Szent István Bazilikától az Országház 
előtti térre az euchrasztikus körmenet. 
Bent a központban tárképek fölé hajolva 
mérnökök dolgozzák ki a tervet, hogy 
minél precízebben és minden fennakadás 
nélkül tudják elhelyezni majd a katoli­
kusok tízezreit úgy az ünnepi Veni Sanc- 
ten, mint a diszülésen és a grandiózus­
nak Ígérkező szabadtéri játékon. A mér­
nökök mellett színházi rendezők is segít­
ségére vannak a rendezőségnek, hogy 
minél megkapóbban jöjjön ki majd a 
szabadtéri játékban a nagygyűlés vezér­
gondolata a „Krisztus és a gyermek". 
Érdekessége az idei Katolikus Nagygyü: 
lésnek az, hogy nemcsak az ország la­
kossága, hanem a külföld is felfigyelt 
már az idei Nagygyűlésünkre. A gyer­
mek kérdése, a család problémája nem­
csak nálunk van állandóan szőnyegen, 
hanem a külföldön is. Mindenhol belát­
ták, hogy elméletekkel nem lehet meg­
oldani a család és a gyermek problémá-

halok ebédlők 
. ÚRISZOBÁK 

kombinált berendelések 
Budapesti Bútorszalonban

Budapest, Vili. Baross-utca 21.
Nagy választék.

KedvezÓ részi elfiz ©lésre.

Somlyó bányatelepen i. no 13- 
én tábori mise keretében ünnep volt. 
Nem zajos, világias, hanem lélekbe mar­
koló áhitatos ünnep, melyen a festői te 
lep egész népe rcsztvett igazgatójával, 
Moticska Nándorral és főgor.dnokávai 
Deák Józseffel az élükön. A négy esz­
tendős Katolikus Kör megalakulásának 
évfordulója volt a vasárnapi szép nap 
A telep mögött lévő erdőben diszes Iá 
bori oltárnál misézett Borovi Goltfried 
hitoktató káplán, aki evangélium után az 
Isten létéről, a Gondviselésről mondott 
megkapu beszédet. A szentmisében se­
gédkeztek Szoó István éz Csömör Ernő 
theológusok és Szálontay János kántor; 
mindannyian kellemes szép hangjukkal 
is emelték az áhitatos hangulatút, amit
a. salgótarjáni Róm. Kát. Kör dalárdája 
Csanády Miklós karnagy vezetésével oiy 
bensőséges felkészültséggel fokozott.Részt 
vett a szentmisén királyfalvi Kraft Ala­
dár b.-ig. titkár, cserkészparancsnok a 
Sirályokkal, akik fogadalmukat újították 
meg parancsnokuk lelkes beszéde után. 
— Az istentiszteiét után egy iskolásgyer­
mekekből álló kis zenekar lepte meg a 
jelenlevőket kedves játékukkal, majd a 
társas ebéd után apró színpadi számok 
és cigányzenekar szórakoztatták a, város 
fölött elterülő és az őszi napsütésben 
gyönyörű panorámát nyújtó erdőszél ün­
neplő közönségét, melynek soraiban ott lát­
tuk Moticska Nándornét, Schreiner Jenő­
nél, Kis Lajosnét, dr. Holics Endre bánya 
hatós. főtanácsost és nejét, Dsida József
b. főgondnokot és nejét Kazárról, Deák 
Józsefnél, Niederland Gyula b. mérnö­
köt és nejét, Sitányi Jánosnét, Horváth 
László tanácsnokot, dr. Lapsánszky Já­
nost, Tóth Gyuláig, tanitót stb. A Somlyói 
kath. kör elnöke Moticska Lászó bánya­
igazgató meleg szeretettel támogatja a te­
lep főgondnokával Deák Józseffel együtt 
az agilis Hajék’ alelnök fáradozásait, 
akinek ügybuzgósága teremtette meg a 
Somlyói szép ünnepet is.

Búcsúnap Nógrádmegyerbcn. 
Dacára annak, hogy évtizedeken át el­
hanyagolt útja és a vasútépítés meséje 
nagy akadályt gördítettek a városunk felé 
graviláló nógrádmegyeri kocsiforgalom­
nak, mégis tőlünk nyeri éltető erejét ez 
a szép fekvésű, rendes magyar falu, 
melynek messze vidéken párját ritkító 
karcsú fehér tornya és jó népe szeretet­
tel hívogatja az utast. Szept. 8.-a Mária 
születése a falu bucsunapja. Ezen a na­
pon még tisztábbak a ház előtti sárga 
padkák és széles úttest; hazatérnek a 
gyárakban és bányákban dolgozó, megye­
ri magyarok s templomlátogatással kezdik 
el a napot — Itt-ottszerencsejátékos ván­
dor próbálkozik a templom melletti téren 
áldozatokra horgászni, de a józan me­
gyeri nép megnézi,' hogy a gyér garast 
hová teszi. Rendes ruha, szép csizma, fő- 
kötős tiszta arcok, pántlikás leányok fes­
tői tömege imakönyves és virágos kézzel 
megtöltik a szép templomot, ahol termé­
szetes rendezettség uralkodik s mire meg­
érkezik a falu jólelkü és képzett plébá­
nosa ; dr. Druga László, már minden moz­
gás elcsendesült. Ott van a templomban 
a-közigazgatási apparátus, a többi intelli­
gencia és nép. Az esperes áhitatos be­
széde Mária dicséretét palántálja az imád- 
ságos telkekbe, majd megszólaí az orgona 
a község fiatal kántortanitójának, Czeg- 
lédy Lászlónak ügyes játékában s ami az 
idegeneket, de talán magát a megyerie­
ket is kellemesen lepi meg, a fiatal, de 
kiváló hanganyagu férfikar, mely a lágy 
Mária-dalokat oly mély érzéssel szólal­
tatja meg. Magyar himnusz, pápai him­
nusz s a szentmisének vége. — Á kora dél­
utáni órákban a falu korcsmájának ren­
des és tiszta udvarán megkezdődött a 
tánc, de 10 órakor a falu csendes, csak 
daloló otthonok, csendben borozgató bé­
kés magyarok beszélnek katonadolgoktól, 
őszi szántásról-vetésről s. a régi szép or­
szágról...

A magyar katolicizmus gran­
diózus megnyilatkozása lesz az 
idei országos katolikus nagygyűlés. 
Az Országos Elnökség központi irodájába 
érkező levelek százai, az írógépek kat­
togása, a telefonok csilingelőse jelzi, hogy 
a magyar katolicizmus! minden számot-

OMTK. világmárka!
Bruxellesl vajvilágversenyen 

L díjjal kitfintetve!
-.JTömb vajjJ/t-kgr. . •- ■» -r. 1*5OP- ■>

Pasz. Tea vaj 10 dkg........................... 0*31 n
Pasz. Tea vaj 5 dkg.......................0*16,,
OMTK. juhturó */t‘ kgr. . . - . 1*00 H 
Trappista sajt 10 dkg. . . . . O*2O „ 
Számos sajt különlegesség. Kapható:

Salgótarján és Vidéke Tejszövetkezot 
FÖ-tár 4.

színvallással, további lépés a töké­
letes rádió felé. Ezzel az 555-ös Orion 
rádiónál négy hullámsáv összes állo­
másait lehet kényelmesen elérni

Minden Orion rádiókereskedőnél kopható
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SPORT
11-essel egyenlített a Kispest.

SBTC-KISPEST 1:1 (0:0)
SBTC pálya. 1500 néző. Bíró: Gerő.

Góllövő: Thour, Serényi (11-es)
Szerencsével és balszerencsével pá­

rosult mérkőzést vívott vasárnap az SBTC 
a Kispesttel szemben. Kétségtelen, hogy 
Géczy nagyszerű teljesítményén kívül a 
szerencsén is múlott, hogy egyetlen gól 
nélkül sikerült megúsznia az SBTC-nek 
a veszélyesen rohamozó kispesti csatárok 
sorozatos lövészáporát, sőt még vezetésre 
is sikerült szert tenni. Bizonyos azonban 
az is, hogy mikor már nyerésre állt a 
mérkőzés, a 11-cs nélkül a még hátra 
lévő néhány perc alatt bajosan tudott 
volna a Kispest egyenlíteni. Végeredmény­
ben tehát mégis csak a balszerencse tette 
a már nyertnek látszó mérkőzést dön 
tétlenné. .

Ragyogó, napsugaras idő. kedvezett 
a mérkőzésnek. A közönség nem tolon­
gott a nézőtéren. Már annyi ember sincs, 
mint a Soroksár mérkőzésen. No, de ha 
maradnak a mostani helyárak, lesz még 
sokkal kevesebb néző is. Hiába, 1 és 
másfél pengőt nem sok embernek van 
módjában a mai világban mérkőzésre ki­
adni.

Zászlócsere és fényképezés után igy 
állnak fel a csapatok :

SBTC : Géczy — Szabó, Vágó — 
Takács III., Wahlkampf, Kecskés — Bret- 
ter, Koppány, Zsengellér, Thour, Havas.

Kispest: Vági — Szemere, Rozgo- 
nyi — Havas, Purczeld, Rátkai — Szé­
kely, Szabó II., Nemes, Déri, Serényi.

SBTC támadással indul a játék s 
az újonc Koppány a 2. percben szép 
lövéssel mutatkozik be. Feleletül Setényi 
húz el- ijesztő gyorsasággal Szabó mellett 
de Vágó közbelép. A 7. percben Zsen­
gellér és Bretter akciója, után a kispesti 
jobbszárny száguld végig a pályán, de 
Szabó II fölé bombáz. A 12. percben is­
mét Szabó 11 lő, de most Vágótól kor­
úéira pattan a labda. Walkampf szépen 
szabadit fel. A 14. percben Szabó haza­
adott „lövését" éppen hogy elcsípi Géczy. 
Kispest szorongat és újabb szögletet rúg 
A 18. percben kezdi el Géczy produk­
cióit tapssal bőven jutalmazva.

. A 20. percben SBTC támadás sza­
kítja meg a profik fölényét, de Havas 
gyönyörű beadását Zsengellér 3 lépésről 
fölé fejeli. A 22. percben Serényi egyéni 
akciója és lövése nyomán Géczy a nap 
egyik legbravurosabb védését produkálja. 
Fergeteges taps érte a jutalom. Kispest 
veszélyesen támad, de Géczy percről 
percre remekel a kapuban. A 29. perc­
ben Kecskés menti meg a kaput egy 
góltól, s pár pillanat alatt villámgyors 
akció száguld a kispesti kapu felé, mely­
nek végén Bretter györyöiü lövése a 
lécen gurul végig. A következő 10 perc­
ben 3 szögletet rúg a Kispest, de Géczy 
minghármat elcsipi a csatárok feje fölött. 
A 42. percben Thour egy Zsengellér ál­
tal kidolgozott nagy helyzetből fölé bom­
báz. Az utólsó percben Székely lövése 
ad még Géczynek munkát

A II. félidőt Bretter szép lövése 
vezeti be. Néhány perces mezőnyjáték 
után szögletet rúg a Kispest, majd a 7. 
percben Rátkai és Bretter párharcában 
az utóbbi megsérül és 2 percre kiáll. A 
11. percben Thour és Zsengellér hiába 
várják jó helyzetben Havas beadását, ő 
lő, rosszul. 2 perc múlva Havas ismét 
hibázik. A 15. percben jut vezetéshez a 
Stécé. Walkampf a jó helyzetben lévő 
Zsengellérnek ad, aki azonban okosan 
nem lő, hanem az üresen álló Thoürhoz 
passzol, kinek bombája végre eltalálja a 
kaput. 1:0 Gól után a Kispest ostromol­
ja Géczy kapuját. Serényi és Déri feltar­
tóztathatatlanok, Géczy azonban lOOV.-os 
biztonsággal állja az ostromot. A 25. perc­
ben Havas közelről kapusba, Thour pe­
dig fölélő. Most nagyiramu a játék. Egy­
aránt támad mindkét csapat, de a Kis­
pest veszélyesebben. A 32. percben egy 
lapos lövést véd Géczy önfeláldozóan. 
Kirúgott labdájával megszökik Zsengellér 
üresen fut, de lövése pont a kaput ta­
lálja. Egy perc múlva megismétlődik ez 
a helyzet, de most meg fölé lő. 2 nagy 
helyzet voltl A 36 percben vonalban áll­
va a bekkekkel kapja Zsengellér a lab­
dát) kiugrik közülük » nagy gólt lő. A

bfró azonban gól helyett lesállást jelez, 
ami már öremmámorban úszó közönség­
ből érthetően nagy nemtetszést vált ki. 
Már már ugylátszik, hogy győztes az 
SBTC, mikor a 41. percben labda pattan 
Kecskés -kezére, amiért Gerő biró a kö­
zönség nagy felháborodására .11 est Ítél. 
Valóban nagyon szigorú Ítélet volt. A 
büntetőt Serényi lövi a hálóba. 1:1 A 
hátralévő 4 perc már rövid újabb ered­
mény elérésére.

Szögletarány 8:2 a Kispest javára.
A két csapat találkozása nyiit, ke­

mény küzdelem volt, amelyből akárme­
lyik kikerülhetett volna győztesen. Ha 
Géczy nem védett volna úgy, ahogy vé­
dett, akkor a Kispest, ha pedig Zsengel- 
iérnek. úgy ment volna a lövés, mint más­
kor, akkor az SBTC győzött volna.

Az SBTC és a mezőny kimagaslóan 
legjobb embere Géczy volt. Vasárnapi 
kapusleljesitménye a csucsfokon áll. Egy­
másután fogta a nehczebbnél-nehezebb 
labdákat, akár lapos, akár magas volt az. 
Hogy 3—4 gólt nem kapott az SBTC, az 
tisztán az ö érdeme, ö már kiforrott a 
magyar válogatottba. A hátvédek közül 
Szabó sokat bizonytalankodott s Serényi 
bizony könnyedén ment el mellette. Vá­
gó alig hibázott. Jólszerelő és fejelő, biz­
tos rugásu, energikus játékos. A fedezet­
sorban Takács III., mint mindig, most is 
— bár nem feltűnően, — de nagyon so­
kat és okosan dolgozott. Wahlkampf és 
Kecskés csak a II. félidőben találtak ma­
gukra. A csatársorban örvendetes volt 
Bretter jó játéka. Beadásai gyönyörűek. 
Zsengellér szépen irányított, de nem ment 
neki a lövés. Thour is ritkán találja el a 
kaput. Az újonc Koppány technikás, kis­
sé puha játékos, aki azonban áttörő csa­
tárok mellett hasznos ember lesz. Havas 
közepesen játszod Általában az egész 
csatársornak a kapura való lövésben kell 
nagyobb biztonságra szert tenni.

A Kispest kiforrott, stílusos szép 
futballt játszott. Legjobbjai: Serényi, Déri, 
Szabó II. és Purczeld voltak.

Gerő Ferenc biró többször tévedett.

SSE—HVSE 2:1 (1:0)
Hatvan Biró: Adorján.

A SSE-nek játékosai testi épségé­
nek veszélyeztetése árán is sikerűit elhoz 
ni Hatvanból a két pontot. A hatvaniak 
csak a mérkőzés végeztével „egyenlítet­
tek," amikor, a legelitélendőbb és sport­
szerűtlenebb módon a pályára rohanó és 
a barbarizmusig fanatikus közönség se­
gítségével tettleg súlyosan bántalmazták a. 
védtelen SSE játékosokat Ez megszé­
gyenítése a sportnak, amely Hatvanban 
már többszőr előfordult és ezért föltétien 
radikális intézkedést kíván.

364/1935. vht. uátn. /Árverési hirdetmény.
Dr. Laufer Samu ügyvéd által képviselt 

Keller Sándor és csati tea javára 175 P töke és 
több követelések és járulékai erejéig a salgótar­
jáni kir. járásbíróság 1935. évi 421/2 sz. végzé­
sével elrendelt kielégítési végrehajtás folytán vég­
rehajtást szenvedőtől 1935. évi április hó 12-én 
lefoglalt 2200 P becsértékü ingóságokra a salgó­
tarjáni kir. járásbíróság 1583/1935. sz. végzésével 
az árverés elrendeltetvén, annak az 1908. évi 
XLI. t.-c. 20. §-a alapján az alább megnevezett 
s a foglalási jegyzökönyböl ki nem tünö más 
foglaltatók javára is az árverés megtartását el­
rendelem. de csak arra az esetrej ha kielégítési 
joguk ma is fennáll és ha ellenük halasztó hatá­
lyú igénykereset folyamatba nincs, Salgótarjánban 
leendő megtartására határidőül 1935. évi nep- 
tetnber h6 25. napjának d. a. 10. órája 
tűzetik ki, amikor a biróilag lefoglalt teherautók 
s egyéb ingóságokat a legtöbbet Ígérőnek kész­
pénzfizetés ellenében, esetleg becsáron alul is — 
de a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabban 
nem fogom adni. Azon ingóságokra, amelyeknek 
a kikiáltási ára egyezer pengőn leiül van, az 
5610/931. M. E. számú rendelet értelmében csak 
azok árverezhetnek, akik a kikiáltási ár.egytized 
részét bánatpénzül leteszik.

Salgótarján, 1935. évi augusztus hó 26-án.
Török Gyula 

kir. jblr. végrehajtó.

Lakás kiadó. Modern 3 szobás 
összkomfortos november 1-re kiadó. Cím 
a kiadóhivatalban.

SALGÓ SERLEG CSOPORT J 
mint ÉLASz.Mátravidéki HL osztály

Egyesület Óra Pálya

PBÜSE Akarat-MRTK 2 PBÜSE
KBSE-FTC 3 KBSE
SAC-SSE Haladás >/t2 SAC
JTC—NŐSE */«4 JTC
MLK-BSE >/«4 MLK
ZISE—SBTC Levente >/«2 ZISE
SBTC B.-SISE 3 SBTC
KSE-BSE Rau 4 KSE
KAC-KBTK 3 BSE Rau
VAC-HSE 3 VÁC
PBTK-SBTC Törekvés W PBÜSE
PSE—MTE >,t2 PSE
ÉTK—SBTC Forgács 3 ETK

GyíngySssy Aladár Jakus La/o*
elnök. titkár.

Elnökség.
Az elnökség határozatilag kimondja, hogy 

az a játékos, amely a Nemzeti Liga, vagy az 
MLSz I osztályú bajnoki mérkőzésén egyszer is 
szerepelt, az a Salgó Serleg Csoport mérkőzésein 
nem szerepelhet.

Az MLSz II. osztályú csapatok által min­

den sportfélév eleién bejelentett standard játéko­
sok a Salgó Serleg Csoport mérkőzésein- nem 
szerepelhetnek abban a sportfélévben, amelyre 
be lettek jelentve. Azok a fi. osztályú nem stan­
dard játékosok, akik egy sportfélévben 3 11. osz­
tályú bajnoki mérkőzést játszottak, a Salgó Ser­
leg Csoport mérkőzésein nem szerepelhetnek 
abban a sportfélévben.

Az elnökség határozatilag kimondja, hogy 
a tagegyesületek havi összegben megállapított 
tagdijakat naptári félévre egyszerre, egy összeg­
ben tartoznak kifizetni, az őszi fordulónál szep­
tember hó 30-ig, a tavaszi fordulónál március hó 
31-ig. Amely egyesület tagdiját a fentjclzett hi- 
láridöig be nem fizette, játékjoga automatice fel- 
függesztetik. A fizetési határidő letelte előtt kö­
teles a pénztáros a tartozási táblázatot a hivata­
los közlönyben közzétenni.

Az elnökség utasítja az egyesületeket, hogy 
biródijakat csak az SSCa Futballbirák Csoportja 
által, vagy az MLSz BT által kiadott hivatalos 
nyomtatvány, illetve elismervény ellenében fizes­
senek ki.

Az elnökség közli a játékbirókkal, hogy 
birójelentéseiket csak hivatalos nyomtatványon 
eszközölhetik, mert minden más birójelentés az 
Intézőbizottságnál figyelembe nem vehető, illetve 
a bizottság által visszautasitandó.

Az elnökség az alábbiakban közli á fize­
tendő biródijakat: Salgótarján 2 P, Zagyvapálfal- 
va 2 50 P, Zagyvapálfalva-bányatelep 2 20 P. 
Etes 2'40 P, Baglyasalja 2*40 P. Rauakna 2'50 P, 
Kisterenye 2*80 P, Vizslás 2'80 P, Somoskőújfalu 
2*60 P, Nagybátony 3'20 P, Zagyvaréba 3 P, Ka­
zár 3'60 P, Kazárbányatelep 3 P, Horthytelep 
3'30 P, Pásztó P. Recsk P, Mátranovák 
3 80 P, Jánosakna 4'20 P, Karancsalja 3 P.

Fenti biródijakat nevezett pályánkon ren­
dezett mérkőzésekre értendő, tekintet nélkül arra, 
hogy a játékvezető biró honnan és miként uta­
zott a mérkőzés színhelyére. Fenti dijakhoz kü­
lön fizetendő még 70 fillér ebédköltség abban az 
esetben, ha a bírónak a mérkőzés kezdési idő­
pontja miatt déli 12 óránál előbb kell elindulnia, 
(indulási hely: Salgótartán.) MÁV vagy villamos 
állomásról. Továbbá fizetendő még 70 fillér va­
csoraköltség abban az esetben, ha a mérkőzés 
késői befejezése miatt este 9 óra után érkelik a 
biró vissza a fent jelzett kiindulási állomásra.
Dr. Sziicsák Ferenc Boray József Tábori Gyula 

elafili./ ELÁS, m.gbizolL főtitkár.

Tartozó egyesületek.
1935. 4vi Igazolólap Beneve­

Egyesület l.gdli 
Xn.ho31-I(

ia igazol­
vány díj zési díj

SBTC B. 9 P __ __
SBTC Levente 9 „ —
BSE — __
SSE Haladás 9 „ — 5 P
PBÜSE Akarat 9 „ — 5 „
NŐSE — —
SISE 3 „ — —
ZISE 3 . _
MRTK 9 . 2 60 P 5 „
KBSE 9 . «•— 5 .
FTC _
MLK 3~ — —
SAC — —— __
JTC —— __
SBTC Forgács 9 „ — —.
SBTC Törekvés 9^. —— —
BSE Rau
MTE 6 . 1 — p
ETK 9 „ — 5 .
HSE —. —. - —.
PSE 9 4 20 „ 5 .
PBTK 9 „ 1'50 . 5 ,
KBTK 9 „ 1'50 „ 5 „
ZTC 9 . — 5 .
KAC — —
KSE 9 .* — 5 .
VÁC 9 , —

Fenti tartozások játékjog felfüggesztés ter­
he mellett f. év szeptember hó 30-ig fizetendő be.

Dr. Szkicták Ferenc Donoodl Gyula
elnök. pénztáros.

~ Értesítés.
Értesítjük a Salgó Serleg Csoport I. és II. 

osztályában helyet foglaló összes tagegyesülete­
ket, hogy részükre a hivatalos közlönyt, illetve 
.A Munka" lapot a Salgó Serleg Csoport küldeti 
és fizeti elő, igy tehát az egyesületeknek ezt a 
lappéldányt nem kell külön clöflzetniök és ha 
netalán „A Munka" nyomdától az előfizetési di­
jat illetőleg felszólítást kapnának, úgy azt kérjük 
figyelmen kívül hagyni, mert az csak jóhiszemű 
tévedésből történhetik. Tábori Gyula

főtitkár.

A Népszövetség pénzügyi bi­
zottsága a pengő megszilárdulá­
sáról. A Népszövetség pénzügyi bizott­
sága közzétette Magyarország pénzügyi 
és gazdasági helyzetéről a Népszövetségi 
Tanácshoz intézett jelentését. A jelentés 
ismerteti az 1934—35. évi állami költ­
ségvetést, valamint a julius 1-én kezdő­
dő pénzügyi évre szóló költségvetési elő­
irányzatot. Ennek kapcsán megállapítja, 
hogy a magyar kincstár pénzügyi hely­
zete határozobban erősebb, mint volt 
1934-ben, vagy 1933-ban. A lakosság vá­
sárlóképessége általában alacsony, az ipari 
termelés azonban mérsékelt, de állandó 
emelkedést mutat. A mezőgazdasági árak 
újabban emelkedtek és ez kihatással volt 
az ipari ágakra is. A kát csoport közötti el-

térés továbbra is számottevő. A bankbeté­
tek, amelyek az 1931 évi válság utári hosszú 
időn át csökkentek, az utóbbi időben némi­
leg emelkedtek. A pengő a külföldi piaco­
kon határozottabban szilárdabb lett és az 
államkincsíár jobb helyzete ezen a nyáron 
több év óta első Ízben mentesítette a kor­
mányt rövidlejáratu kölcsönök igénybevé­
telétől.

Ház eladó. Salgótarján Erzsébet- 
utca 2. és Erzsébet-tér 3. szám alatt lévő 
lakóházam, mely áll 2 üzlethelyiségből 
lakással, egy Üzlethelyiség lakás nélkül, 
2 nagy pincehelyiséggel, folyosó bejárat­
tal, az udvar lebetonozva, saját kézből 
eladó. Milhanc Lajos Budapest IX. 
Lónyai-ucca 26. T. 21.

Nyomatott „A MUNKA"nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdnos Végh Kálmán.

HIVATALOS KÖZLÖNYE
Hivatalos helyiség i Salgótarján. Fi-alca 244. uU. — Kiáll « TÁBORI GYULA UUtkAr.

Intéző és Fegyelmi bizottság.
Kivonat a Bizottság szeptember hó 17-én tar­

tott ülésének jegyzőkönyvéből.
A Bizottság SiSE beadványát László Imre 

ügyében a BT fegyelmi bizottságához teszi át.
A Bizottság MTE azon kérelmének, misze­

rint névjegyzékéből törölt játékosainak egyesüle­
tébe való visszahelyezését kéri — nem tehet 
eleget, mert a törlés a f. évi szeptember hó 7-én 
megjelent hivatalos közlönyben közzétett elnök­
ségi határozat alapján eszközöltetett.

A Bizottság a szeptember 14-én kelt hiva­
talos közlönyben az egyesületi névjegyzékekből 
törölt játékosok névsorát kővetkezőképpen hc- 
Ivcsbiti: BSE Rau névjegyzékéből Szabó József 
tévesen lett törölve- Ez a játékos tehát nevezett 
egyesületben továbbra is játékjoggal bir. SBTC 
Levente névsorából Doman János nem lelt tö­
rölve, ez a közlönybe sajtóhiba folytán került 
be. Így tehát nevezett játékos szintén játékjog­
gal bir egyesületénél.

A Bizottság utasítja FTC-t, hogy szeptem­
ber 15-i mérkőzésének biródiját Jakus Lajos biró 
urnák azonnali játékjog felfüggesztés terhe mel­
lett fizesse le. Egyben figyelmezteti, hogy az ily 
eset megismétlődése a jövőben büntetést von 
maga után,

A Bizottság a szeptember hó 15-re kitű­
zött s félbeszakadt ZTC—VÁC mérkőzést, a 
Rendszabályok 207. §-ának A) bekezdése alapján 
elért eredményével 2:1 arányban ZTC javára iga­
zolja. Jakab Ferdinánd VÁC intézőt a Fegyelmi­
szabályzat 335 §-a alapján 6 hóra eltiltja intézői 
tisztségétől, 1936. március hó 15-ig, Nevezett 
mérkőzésen szereplő összes VÁC játékosokat 
szigorúan megdorgálja sportszerűtlen viselkedé­
sükért. A VÁC beadványát a BT-hez teszi át.

A Bizottság f. hó 15-re kitűzött SIöE BSE 
mérkőzés 2 pontját 0:0 gólaránnyal SISE javára 
írja, BSE meg nem jelenése miatt. Egyben köte­
lezi BSE-t, hogy SISE költségét 4’60 P játékjog 
felfüggesztés terhe mellett 8 napon belül fizes­
se meg,

A Bizottság SBTC B. óvásának helyt ad 
a f. hó 8-án lejátszott SBTC B.—SSE Haladás 
mérkőzést a Szabályzat 221 §-a alapján megsem­
misíti, illetve annak 2 pontját 0:0 gólaránnyai 
SBTC B. javára Írja, mert SSE Haladás csapatá­
ban Fükő Lajos a Szabályzat 220 §-ának r) pont­
ja alapján jogosulatlanul szerepelt SBTC B 
óvásdiját visszafizetni, illetve SSE haladás által 
befizetni rendeli el.

A Bizottság JTC óvásának helyt ad s a 
f. hó 15-én lejátszott JTC—SSE Haladás mérkő­
zést a Szabályzat 221. §-ának alapján megsemmi­
síti, illetve annak 2 pontját 0:0 gólaránnyal JTC 
jávára Írja, mert SSÉ Haladás csapatában Fükő 
Lajos a Szabályzat 220 §-ának r) pontja alapján 
jogosulatlanul szerepelt. JTC óvásdiját visszafi­
zetni, illetve SSE Haladás által befizetni rendeli el.

Mérkőzések igazolása.
MRTK MLK 1:0, SAC-PBÜSE Akarat 33. 
NOSF.-SISE 1:0, KBTK-VAC 3:2. HSE-PSE 
1:0. SBTC Forgács - MTE 2:1, ZISE-KBSE 2:0. 
JTC—FTC ’;0, SBTC Levente-BSE 5:0, PBTK 
-ZTC 2:1, SBTC Törekvés-ETK 3:2, KAC— 
BSE Rau 2:1, SBTC B.-SSE Haladás 0:0 öól-

4 aránnyal SBTC B. javára.
Szeptember 22-í mérkőzések beosztása:


